
Unione di Comuni montana Colline Metallifere
Comuni di Massa Marittima, Monterotondo Marittimo, Montieri e Roccastrada

Provincia di Grosseto

COPIA

Settore Direzione e Controllo

DETERMINAZIONE N. 551 DEL 15-04-2021

Oggetto: RETTIFICA DETERMINAZIONE N. 483/2021 DI APPROVAZIONE DELLA
GRADUATORIA PER LA CONCESSIONE DEL CONTRIBUTO PER L'ABBATTIMENTO DELLE
BARRIERE ARCHITETTONICHE ANNO 2020.

Pubblicato all'albo pretorio online il giorno  _________________  per 15 giorni consecutivi.

X In copia integrale

Solo per estremi in quanto il testo contiene dati riservati ai sensi del D.Lgs. 196/2003

Il Dirigente
EMILIANO PUNTURELLO

Determinazione Settore Direzione e Controllo n° 551 del 15-04-2021 - Unione di Comuni montana Colline Metallifere - Pagina 1



Unione di Comuni montana Colline Metallifere
Comuni di Massa Marittima, Monterotondo Marittimo, Montieri e Roccastrada

Provincia di Grosseto

VISTO l’articolo 32 del TUEL 18 agosto 2000, n. 267;

 VISTA la legge regionale 27 dicembre 2011, n. 68, con particolare riguardo all’articolo 67 e seguenti che
riguardano la trasformazione della comunità montana in unione ed i relativi effetti;

 RICHIAMATO l’atto costitutivo dell’Unione di Comuni Montana Colline Metallifere, sottoscritto in data 14
dicembre 2011 presso il Comune di Massa Marittima a repertorio n. 9933 del Segretario comunale, ed
acquisito al protocollo dell’Unione stessa al n. 1 del 16/12/2011, conservato in atti;

 RICHIAMATO il decreto del Presidente della Giunta regionale toscana n. 56 del 9 febbraio 2012, con il quale
è stata estinta la comunità montana Colline Metallifere ed è stato disposto il subentro nei relativi beni e
rapporti dell’Unione di Comuni, in attuazione delle norme sopra indicate della LR n. 68/2011;

 RICHIAMATO il vigente statuto dell’Unione entrato in vigore il giorno 27 settembre 2020, a seguito  di
adozione con deliberazioni dei Consigli Comunali di Massa Marittima n.  22 del 16.04.2020, di
Monterotondo Marittimo n. 03 del 29.05.2020, di Montieri n. 26 del 19.06.2020 e di Roccastrada n. 29 del
08.06.2020; ed a seguito dell’approvazione finale del consiglio dell’Unione con deliberazione n. 14 del
27.08.2020;

 VISTO il decreto del Presidente dell’Unione di Comuni Montana Colline Metallifere n. 20 del 1 dicembre
2020 con il quale il sottoscritto è stato nominato il Dirigente preposto al vertice tecnico ed amministrativo
dell’Unione;

 VISTO il Decreto del Presidente  n. 29 del 21.12.2020 con il quale è stata avviata, a far data dal 21/12/2020,
la gestione associata del Servizio Concessione contributi per l’abbattimento delle barriere architettoniche
per conto dei Comuni di Massa Marittima, Monterotondo Marittimo, Montieri e Roccastrada;

 VISTO il vigente regolamento di contabilità approvato con delibera del Consiglio n. 9 del 27/06/2019;

 VISTO il vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, ed i suoi allegati, approvato con
delibera di Giunta Esecutiva n. 64 del 22/09/2020 e s.m.i adottate con deliberazione di G.E. n. 91 del
11.12.2020;

 RICHIAMATA la delibera di Consiglio dell’Unione di Comuni n. 11 del 02.02.2021 di approvazione del DUP e
del Bilancio 2021 – 2023;

VISTO l’art. 179, comma 3 , del D. Lgs. 18 Agosto 2000 n° 267;

TENUTO CONTO della legge regionale 9 settembre 1991, n.47 – Norme sull’eliminazione delle barriere
architettoniche negli edifici privati, entrata in vigore dal 3.01.2005 a seguito dell’emanazione del
Regolamento attuativo  approvato con Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 11/R del
3.01.2005;

TENUTO CONTO dell’art. 8 comma 2 del Regolamento 03.01.2005, n. 11/R di attuazione dell’art. 5 quater
della legge regionale 9.09.1991, n. 47;

Determinazione Settore Direzione e Controllo n° 551 del 15-04-2021 - Unione di Comuni montana Colline Metallifere - Pagina 2



Unione di Comuni montana Colline Metallifere
Comuni di Massa Marittima, Monterotondo Marittimo, Montieri e Roccastrada

Provincia di Grosseto

VISTA la deliberazione di Giunta Esecutiva dell’Unione n. 16 del 16.02.2021 di nomina della commissione
tecnica preposta alla valutazione delle domande per l’anno 2020 presentate ai sensi della legge regionale n.
47/1991;

RICHIAMATA la determinazione n. 483 del 01.04.2021 con cui è stata approvata la graduatoria delle
domande per il contributo per l’abbattimento delle barriere architettoniche dell’annualità 2020;

RILEVATO che occorre procedere alla rettifica di tale determinazione per quanto riguarda gli importi a cui
hanno diritto alcuni dei richiedenti poiché vi è stato un errore materiale circa la dizione degli importi
indicati in graduatoria;

RILEVATO inoltre che per errore materiale nella domanda prot. n. 12483/2020  è stato erroneamente
indicato un importo diverso da quello indicato nel preventivo e che in merito alla domanda prot. n.
2449/2020 spetta il contributo di Euro  8.247,20 in quanto è stato erroneamente applicato l’art. 11 del
Regolamento per la concessione del contributo per l’abbattimento delle barriere architettoniche
dell’Unione anziché l’art. 12;

PRESO ATTO che gli importi richiesti nelle domande per la concessione del contributo ABA presentate
nell’anno 2020 devono essere rettificati come segue:

POSISIZIONE IN
GRADUATORIA

2020

IDENTIFICATIVO
ISTANZA

50% IMPORTO RICHIESTO NELLE
DOMANDE

1° Prot n.7212/2020                                                      1.900,00 €

2° prot. 12483/2020                                                      5.247,50 €

3°
prot. n. 14001/2019 (registro
Roccastrada)                                                      2.650,00 €

4° prot. n. 2449/2020                                                      8.247,20 €

TOTALE                                                    18.044,70 €

RESTA FERMO che l’impegno e la liquidazione dei contributi delle istanze inserite nella graduatoria è
subordinata alla presentazione da parte dei richiedenti della documentazione prevista ai sensi dell’art. 1
primo comma del Regolamento regionale 3 gennaio 2015 n. 11/R ed all’erogazione del contributo da parte
della Regione Toscana;

D E T E R M I N A

Determinazione Settore Direzione e Controllo n° 551 del 15-04-2021 - Unione di Comuni montana Colline Metallifere - Pagina 3



Unione di Comuni montana Colline Metallifere
Comuni di Massa Marittima, Monterotondo Marittimo, Montieri e Roccastrada

Provincia di Grosseto

DI RETTIFICARE per i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono richiamati, la determinazione1)
n. 483 del 01.04.2021 e in particolare gli importi  richiesti nelle domande per la concessione del
contributo ABA presentate nell’anno 2020 come segue:

POSISIZIONE IN
GRADUATORIA

2020

IDENTIFICATIVO
ISTANZA

50% IMPORTO RICHIESTO NELLE
DOMANDE

1° Prot n.7212/2020                                                      1.900,00 €

2° prot. 12483/2020                                                      5.247,50 €

3°
prot. n. 14001/2019 (registro
Roccastrada)                                                      2.650,00 €

4° prot. n. 2449/2020                                                      8.247,20 €

TOTALE                                                    18.044,70 €

DI IMPEGNARE E LIQUIDARE i contributi delle istanze inserite nella graduatoria subordinatamente2)
alla presentazione da parte dei richiedenti della documentazione prevista ai sensi dell’art. 1 primo
comma del Regolamento regionale 3 gennaio 2015 n. 11/R ed all’erogazione del contributo da
parte della Regione Toscana;

DI DARE ATTO che il collegamento tra gli identificativi di cui sopra è presente in allegato a questo3)
atto che verrà conservato ed archiviato senza essere pubblicato;

DI TRASMETTERE il presente atto alla Regione Toscana al fine della concessione del Contributo4)
necessario alla liquidazione di cui al punto 2 e 3 del dispositivo a rettifica della determinazione
483/2021 già trasmessa;

PUBBLICARE il presente atto all’albo on line dell’Unione e disporre la pubblicazione in5)
Amministrazione Trasparente ai sensi del D. Lgs. 33/2013.

Il Dirigente
EMILIANO PUNTURELLO

Determinazione Settore Direzione e Controllo n° 551 del 15-04-2021 - Unione di Comuni montana Colline Metallifere - Pagina 4



Unione di Comuni montana Colline Metallifere
Comuni di Massa Marittima, Monterotondo Marittimo, Montieri e Roccastrada

Provincia di Grosseto

Determinazione Settore Direzione e Controllo n° 551 del 15-04-2021 - Unione di Comuni montana Colline Metallifere - Pagina 5


